
RESEARCH POSTER PRESENTATION DESIGN © 2019

www.PosterPresentations.com

Platforma 2020 Praha je celoevropská a celosvětová databáze zahrnující všechny obory
tradiční, komplementární a integrativní medicíny (TCIM) tak, aby mohl každý, odborník i laik,
získávat a využívat informace v oblasti TCIM terapií a holistické léčby. Plný provoz Platformy
byl zahájen za účasti významných světových osobností na Mezinárodním kongresu zdraví 2021
Praha ve dnech 10. - 12. 9. 2021 - https://www.mkz2021praha.cz/. Představujeme zde smysl a
možnosti této Platformy.

ABSTRAKT

O PLATFORMĚ

STRUKTURA PLATFORMY

Přehled veřejných sekcí a podsekcí Platformy:

KNIHOVNA – Databáze publikací a článků o TCIM, Informace o činnosti svazů a samostatných
členů, Zdraví zvířat, Výživa založená na rostlinné stravě, Knihovna VHL TCIM Americas, Slovník
pojmů, Prevence – co můžete udělat pro své zdraví, Příčiny nemocí z pohledu TCIM, Informace z
konvenční medicíny, Mohlo by vás zajímat

VĚDA A VÝZKUM – Výzkumné studie, Databáze výzkumných center TCIM, Kazuistiky, Databáze
vědeckých časopisů TCIM, Metodologie výzkumu TCIM

VZDĚLÁVÁNÍ – Výuka TCIM, Vyučované obory TCIM

TCIM VE ZDRAVOTNICTVÍ – Integrace TCIM do zdravotních systémů, Zdravotnická zařízení
nabízející TCIM

LEGISLATIVA – Usnesení a zprávy nadnárodních organizací v oblasti TCIM, Přehled stavu
legislativy v jednotlivých zemích, Připravované a probíhající legislativní aktivity členů Platformy

MÉDIA – Vnější komunikace Platformy jako celku

SVAZ SYMPATIZUJÍCÍCH S TCIM – Zasílání informací o novinkách v oblasti TCIM

ORGANIZACE – O Platformě, Konference a další aktivity, Seznam členů Platformy 2020 Praha,
Dobrovolné finanční příspěvky pro servisní činnost, Pravidla pro vstup a pro použití Platformy,
Registrační formulář, Nápověda a technická podpora

ZÁVĚR

Platforma 2020 Praha je připravena být dobrým informačním a komunikačním nástrojem pro
TCIM/CAM usnadňující nalezení aktuálních a užitečných poznatků v této oblasti. Není to jen
databáze, kterých je mnoho, ale navíc exkluzivně umožňuje členům vkládání vlastních
příspěvků a vzájemnou komunikaci pro lepší spolupráci všech oborů TCIM/CAM a EBM.

V celé společnosti narůstá poptávka po tradičních a komplementárních léčebných metodách.
Tento světový trend je podporován nejen v EU, ale doporučují je studovat a rozvíjet i nadnárodní
organizace jako jsou např. NATO, WHO, WHA a další. Je velmi aktuální a potřebné také rozvíjet
spolupráci mezi medicínskými obory EBM (Evidence-Based Medicine) a obory TCIM, a vytvářet
tak prostor pro vzájemnou komunikaci. TCIM a medicína nejsou konkurence, obojí má sloužit
lidem tam, kde je daný obor možno vhodně uplatnit ke zlepšení kvality života, snižování
nemocnosti a k lepší osvětě v oblasti péče o zdraví. V neposlední řadě i pro snižování nákladů na
zdravotní péči. Jde o projekt s významným celosvětovým dosahem, který je v něčem podobný
Wikipedii.

HLAVNÍ CÍLE ČLENŮ PLATFORMY
• vytvářet rovný přístup a vzájemný respekt mezi akademickou a TCIM oblastí, zejména

vytvořením bezpečného prostoru pro vzájemnou komunikaci,

• pomáhat vytvářet programy prevence a udržitelného rozvoje zdravotní péče a vytvářet
prostor pro snížení nákladů na ni. S přihlédnutím k doporučení WHO, WHA, Rady Evropy,
Evropské komise, Evropského parlamentu, NATO, včetně podpory dostupnosti a kvality
zdravotní péče v rozvojových zemích,

• podporovat a zapojovat členy do projektů WHO, WHA, Rady Evropy, Evropské komise,
Evropského parlamentu, národních iniciativ a dalších, které mají za cíl udržitelný rozvoj naší
planety,

• pomáhat k lepší informovanosti národních vlád i Evropského parlamentu v oblasti holistické
léčby.

VÝHODY ČLENSTVÍ V PLATFORMĚ
• Umístění vlastního obsahu do Platformy (články, soubory, odkazy apod.) pomocí

autorizovaného přístupu do Vašeho prostoru oboru nebo oborů.

• Přístup do neveřejných sekcí Platformy s dalšími informacemi o TCIM.

• Využití podpory členů Platformy při společných projektech (např. peticích, legislativních
aktivitách, konferencích atd.).

• Sdílení společné diskuze a komunikace členů Platformy pro větší jednotu společných
postupů.

• Zdarma pro všechny.

www.platforma2020praha.cz

Tomáš Pfeiffer, ředitel Institutu pro TCIM/CAM

PLATFORMA 2020 PRAHA

MOŽNOSTI PLATFORMY

• Podporuje myšlenku WHO, WHA, Rady Evropy, Evropského parlamentu, NATO a dalších 
k lepšímu výzkumu a začleňování TCIM do národních zdravotních systémů

• Prohloubení spolupráce a sjednocení snah napříč všemi obory TCIM

• Prostor oborům TCIM umožňující svobodnou spolupráci, sdílení a vzájemnou přátelskou 
podporu bez jakékoliv cenzury

• Bezpečný prostor pro komunikaci oborů TCIM a medicíny EBM

• Zdarma pro všechny

• Možnost sdílet informace o svém oboru TCIM a aktivitách

• Celosvětově unikátní projekt umožňující registrovaným členům Platformy vkládání vlastních i 
společnou editaci příspěvků podobně jako na Wikipedii

• Pro členy přístup do neveřejných sekcí s dalšími informacemi o TCIM

• Příspěvky v anglickém jazyce, s možností jazykových mutací

• Ovládání Platformy 2020 Praha dostupné ve více jak 40 jazycích

• Možnost vkládat textové příspěvky, soubory, fotografie, události v kalendáři, editovat články 
obsahující obrázky, tabulky, odkazy, a psát komentáře k příspěvkům

• Články, soubory a fotografie můžete strukturovat do složek

• Nástěnka - výpis  všech příspěvků od nejnovějších po nejstarší

• Vyhledávání a filtrování příspěvků pomocí štítků u příspěvků (např. dle oboru TCIM)

• Rychlý přístup na příspěvky vybraného oboru TCIM přímým tlačítkem na hlavní stránce

• Upozorňování na nové příspěvky v aplikaci nebo emailem 

• Možnost zasílání interních zpráv mezi členy Platformy

• Stručný i podrobný manuál k použití Platformy včetně technické podpory

• Možnost vložení Vašeho příspěvku administrátorem poté, co jej zašlete emailem

• Registrovat se mohou organizace TCIM, pracovníci v některém z oborů TCIM, nebo jiné 
subjekty se zaměřením na TCIM

• Možnost registrace ve Svazu sympatizujících s TCIM i pro nečleny

ODKAZY

• https://platforma2020praha.cz – hlavní stránka Platformy

• https://platforma2020praha.cz/s/registration-form – registrace do Platformy

• https://platforma2020praha.cz/s/union-patients-favouring-tcim – registrace do Svazu
sympatizujících s TCIM

• https://youtu.be/pMhM29alDkI – videoupoutávka na Platformu

• https://platforma2020praha.cz/s/help-and-technical-support – návody

• https://youtu.be/TUybWx-YIbo – videonávod pro členy k vkládání příspěvků do Platformy

• https://www.itcim.cz – Institut pro TCIM/CAM – provozovatel Platformy 2020 Praha

• https://www.mkz2021praha.cz – stránky Mezinárodního kongresu zdraví 2021 Praha, na
kterém byl zahájen plný provoz Platformy

https://www.mkz2021praha.cz/
https://platforma2020praha.cz/
https://platforma2020praha.cz/s/registration-form
https://platforma2020praha.cz/s/union-patients-favouring-tcim
https://youtu.be/pMhM29alDkI
https://platforma2020praha.cz/s/help-and-technical-support
https://youtu.be/TUybWx-YIbo
https://www.itcim.cz/
https://www.mkz2021praha.cz/

